

ESTADOS CONTABLES

*por el período intermedio iniciado el
01 de Enero de 2019 finalizado el 30 de Septiembre de 2019*

pertenecientes a

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Lujan de Cuyo - Mendoza

ACTIVIDAD PRINCIPAL: Construcciones, Reforma y Reparaciones de Edificios Residenciales

FECHA DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO PÚBLICO DE COMERCIO-DIRECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS

Fecha del Contrato de UTE	07 de Abril del 2014
Aprobación Dirección Personas Jurídicas de Mendoza	Resolución DPJ N° 1037/2014 Expte. 6833/C/2013
Registro Público de Comercio de Mendoza	Matrícula N° 22.603 P

EJERCICIO ECONÓMICO N° 06	
INICIADO EL:	01 de Enero de 2019
FINALIZADO EL:	30 de Septiembre de 2019

*Firmado a efectos de su identificación
con el informe de fecha 21/10/2019*

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIALPor el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019
expresado en moneda homogénea, comparativo con ejercicio anterior

ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE		30/09/2019	31/12/2018
Caja y Bancos	(nota 3)	72.940,76	7.762.383,85
Inversiones	(nota 4)	0,00	0,00
Cuentas por Cobrar	(nota 5)	11.342.511,74	4.993.543,73
Créditos Fiscales	(nota 6)	2.133.369,48	3.690.401,02
Otros Créditos	(nota 7)	253.729.152,38	310.554.227,12
Bienes de Cambio	(nota 8)	4.547.994,30	6.262.360,81
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		271.825.968,66	333.262.916,53
ACTIVO NO CORRIENTE			
Bienes de Uso	(nota 9 y anexo I)	1.703.453,34	1.602.773,33
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1.703.453,34	1.602.773,33
TOTAL ACTIVO		273.529.422,00	334.865.689,86
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE			
Deudas Comerciales	(nota 10)	90.604.521,84	115.861.379,59
Deudas Sociales	(nota 11)	1.509.698,03	4.718.223,73
Deudas Fiscales	(nota 12)	247.962,03	537.263,45
TOTAL PASIVO CORRIENTE		92.362.181,90	121.116.866,77
PASIVO NO CORRIENTE			
Deudas Comerciales	(nota 10)	4.009.671,49	4.523.550,46
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		4.009.671,49	4.523.550,46
TOTAL PASIVO		96.371.853,39	125.640.417,23
PATRIMONIO NETO			
Según estado respectivo		177.157.568,61	209.225.272,63
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO		273.529.422,00	334.865.689,86

*Firmado a efectos de su identificación
con el informe de fecha 21/10/2019*

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

ESTADO DE RESULTADOS

Por el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019
expresado en moneda homogénea, comparativo con período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2018

		30/09/2019	30/09/2018
Ingresos por Obra	(nota 13)	111.810.765,44	212.113.316,92
Costo de Servicios Prestados	(anexo II)	-92.240.987,43	-198.063.475,66
Resultado Bruto		19.569.778,01	14.049.841,25
Gastos de Administración	(anexo II)	-1.779.275,92	-825.615,00
Gastos Financieros	(anexo II)	-2.109.411,98	-3.062.281,16
Otros Ingresos y Egresos		-8.723.530,46	15.563.373,41
Resultados por Exposición al Cambio del Poder Adquisitivo de la Moneda		-39.025.263,67	0,00
Resultado del Ejercicio		-32.067.704,02	25.725.318,50

*Firmado a efectos de su identificación
con el informe de fecha 21/10/2019*

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Pan
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

Por el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019
expresado en moneda homogénea, comparativo con ejercicio anterior

Detalle	Resultados no asignados	Patrimonio Neto 30/09/2019	Patrimonio Neto 31/12/2018
Saldo al inicio del ejercicio histórico	209.225.272,63	209.225.272,63	230.729.402,04
Saldos iniciales ajustados	209.225.272,63	209.225.272,63	230.729.402,04
Resultado del ejercicio	-32.067.704,02	-32.067.704,02	-21.504.129,41
Saldo al Cierre del ejercicio	177.157.568,61	177.157.568,61	209.225.272,63

*Firmado a efectos de su identificación
con el informe de fecha 21/10/2019*

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOPor el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019
expresado en moneda homogénea, comparativo con período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2018

VARIACIONES DEL EFECTIVO	30/09/2019	30/09/2018
Efectivo al inicio del ejercicio	7.762.383,85	2.286.125,03
Efectivo al cierre del ejercicio	<u>72.940,76</u>	<u>26.692.234,50</u>
Variación de Fondos	-7.689.443,09	24.406.109,46
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO		
Actividades Operativas		
Resultado ordinario	-32.067.704,02	25.725.318,50
Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo proveniente de las Actividades Operativas		
Depreciaciones de bienes de uso	150.646,00	346.375,86
Cambio en activos y pasivos operativos		
Disminución (Aumento) de Otros Créditos	56.825.074,74	-105.489.195,01
Disminución (Aumento) de Créditos Fiscales	1.557.031,54	-2.404.802,02
Disminución (Aumento) de Cuentas por cobrar	-6.348.968,01	-2.769.556,24
Disminución (Aumento) de Inversiones	0,00	34.461.814,42
Disminución (Aumento) de Bienes de Cambio	1.714.366,51	7.230.991,90
Aumento (Disminución) de Deudas Comerciales	-25.770.736,72	71.066.433,36
Aumento (Disminución) de Deudas Sociales	-3.208.525,70	-3.375.877,38
Aumento (Disminución) de Deudas Fiscales	-289.301,42	-332.940,29
Flujo neto de efectivo generado antes de operaciones ordinarias	-7.438.117,08	24.458.563,09
Flujo neto de efectivo generado por las actividades operativas	-7.438.117,08	24.458.563,09
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Compra bienes de uso	<u>0,00</u>	<u>-52.453,63</u>
Flujo neto de efectivo generado por (utilizado en) las actividades de inversión	0,00	-52.453,63
ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Ajuste Bienes de Uso	<u>-251.326,01</u>	<u>0,00</u>
Flujo neto de efectivo (utilizado en) generado por las actividades de financiación	-251.326,01	0,00
AUMENTO NETO DE EFECTIVO	-7.689.443,09	24.406.109,46

Firmado a efectos de su identificación
con el informe de fecha 21/10/2019

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

NOTAS al ESTADO de SITUACIÓN PATRIMONIAL

Por el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019
expresado en moneda homogénea, comparativo con ejercicio anterior

Nota 1: Normas Contables

Las normas contables más significativas aplicadas son las siguientes:

1.1 Modelo de presentación de estados contables

Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los lineamientos enunciados en las Resoluciones Técnicas N° 8, 9, 16, 17, 18 y 19 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas adoptadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Mendoza mediante Resolución N° 1366/01 (R.T. N° 16, 17, 18 y 19 - FACPCE).

1.2 Consideración de los efectos de la inflación

Las normas contables profesionales argentinas establecen que los estados contables deben ser preparados reconociendo los cambios en el poder adquisitivo de la moneda conforme a las disposiciones establecidas en las Resoluciones Técnicas (R.T.) N° 6 y N° 17, con las modificaciones introducidas por la R.T. N° 39 y por la Interpretación N° 8, normas emitidas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (F.A.C.P.C.E.). Estas normas establecen que la aplicación del ajuste por inflación debe realizarse frente a la existencia de un contexto de alta inflación, el cual se caracteriza, entre otras consideraciones, cuando exista una tasa acumulada de inflación en tres años que alcance o sobrepase el 100%

La inflación acumulada se ubica por encima del 100%. Es por esta razón que, de acuerdo con las normas contables profesionales mencionadas en forma precedente, la economía argentina debería ser considerada como de alta inflación a partir del 1° de julio de 2018. La F.A.C.P.C.E. ha confirmado esta situación con la Resolución de su Junta de Gobierno N° 539/18 emitida el 11 de octubre de 2018. Adicionalmente, también confirmó que, en el caso de las normas contables profesionales argentinas, se prevé un período de transición para optar por no ajustar para períodos o ejercicios finalizados hasta el 30 de Diciembre de 2018, consecuentemente los estados contables anuales o intermedios cerrados a partir de dicha fecha deberán reexpresarse obligatoriamente de acuerdo con el procedimiento establecido por la R.T. N°6, el que ha sido utilizado en los presentes Estados Contables finalizados el 30 de Septiembre de 2019.

A su vez, la Ley N° 27.468 (B.O. 04/12/2018) modificó el artículo 10° de la Ley N° 23.928 y sus modificatorias, estableciendo que la derogación de todas las normas legales o reglamentarias que establecen o autorizan la indexación por precios, actualización monetaria, variación de costos o cualquier otra forma de repotenciación de las deudas, impuestos, precios o tarifas de los bienes, obras o servicios, no comprende a los estados contables, respecto de los cuales continuará siendo de aplicación lo dispuesto en el artículo 62 in fine de la Ley General de Sociedades N° 19.550 (T.O. 1984) y sus modificatorias.

En función de las disposiciones detalladas en forma precedente, la dirección de la Sociedad ha reexpresado los presentes estados contables al 30 de Septiembre de 2019.

A fines informativos de la implicancia que tiene el ajuste por inflación contable, mencionamos que la R.T. N°6 dispone reexpresar a los estados contables para que consideren los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda, de modo que queden expresados en la unidad de medida corriente al final del ejercicio sobre el que se informa. Dicho requerimientos también comprenden a la información comparativa de los estados contables.

Resumidamente, el mecanismo de reexpresión de la R.T. N°6 establece que los activos y pasivos monetarios no serán reexpresados dado que ya se encuentran expresados en la unidad de medida corriente al cierre del ejercicio sobre el que se informa. Los activos y pasivos sujetos a ajustes en función a acuerdos específicos, se ajustarán en función a tales acuerdos. Las partidas no monetarias medidas a sus valores corrientes al final del ejercicio sobre el que se informa, tales como el valor neto de realización u otros, no es necesario reexpresarlas. Los restantes activos y pasivos no monetarios, así como las cuentas del estado de resultado serán reexpresados por un índice general de precios establecidos por la F.A.C.P.C.E., con base en los índices de precios publicados por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (I.N.D.E.C.). La pérdida o ganancia por la posición monetaria neta se incluirá en el resultado neto del ejercicio que se informa.

La empresa ejerció la opción de la RT 6 y la Res. JG 539-18 de presentar el Recpam incluido en los resultados financieros y por tenencia, y en una sola línea. La no apertura de los resultados financieros y por tenencia (incluido el Recpam) genera la imposibilidad de determinar las magnitudes reales de los diferentes componentes de los resultados financieros y por tenencia, ni tampoco las magnitudes nominales ajustadas por inflación de los mismos y el efecto del recpam sobre dichos resultados. Esta limitación también impide la determinación de ciertas ratios financieros, tales como el rendimiento de los activos financieros, el costo de endeudamiento, el efecto "palanca", etc.

Firmado a efectos de su identificación
CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

NOTAS al ESTADO de SITUACIÓN PATRIMONIAL

Por el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019
expresado en moneda homogénea, comparativo con ejercicio anterior

1.3. Información Comparativa

Los presentes Estados Contables de la Sociedad corresponden al período de 6 meses finalizado el 30 de Septiembre 2019. La información al 31 de Diciembre de 2018 del Estado Patrimonial, Estado de Evolución del Patrimonio Neto y el Anexo I, que se exponen a efectos comparativos corresponden al período de 12 meses finalizado el 31 de Diciembre de 2018. La información al 30 de Septiembre de 2019 del Estado de Resultados, Estado de Flujo de Efectivo y el Anexo II, que se exponen a efectos comparativos corresponden al período de 6 meses finalizado el 30 de Septiembre de 2018. Y surgen de los Estados Contables publicados a dicha fecha, actualizados con el coeficiente de reexpresión anual y con más las reclasificaciones necesarias a efectos comparativos, en caso de corresponder.

1.4 Criterios de Valuación:

1.4.1. Los criterios de valuación utilizados han sido los correspondientes a la R.T. 17

1.4.2. Caja y Bancos, Cuentas por Cobrar, Otras Cuentas por Cobrar y Pasivos: los mismos se encuentran valuados a su valor nominal y de corresponder más los intereses devengados al cierre de cada ejercicio.

1.4.3. Bienes de Uso: Los bienes de uso se encuentran valuados a sus valores de origen re expresado menos amortizaciones. La amortización es calculada por el método de la línea recta, aplicando una tasa anual suficiente para extinguir sus valores al final de la vida útil estimada. El valor de los bienes mencionados, considerados en forma individual, no superan su valor recuperable.

1.4.4. Componentes Financieros Implícitos: La Sociedad ha llevado a cabo la depuración de los Componentes Financieros Implícitos devengados al cierre del presente ejercicio; sin embargo, los mismos han resultado no significativos. Dicha situación implica que las líneas de Ventas, Costo de Ventas y Gastos, no han quedado afectadas significativamente por los efectos de estos componentes.

Nota 2: Participación de los socios en Unión Transitoria de Empresas

Los porcentajes de participación de las empresas socias de TOLCON S.R.L. - Ceo S.A. UTE, a los efectos del artículo 378 inc. 8 de la Ley de Sociedades Comerciales serán:

TOLCON S.R.L. 50%
CEO S.A. 50%

		30/09/2019	31/12/2018
Nota 3: Caja y Bancos			
a. Banco Hipotecario Cta. Cte.	15.550,36	871.696,59	
b. Banco Supervielle Cta. Cte.	<u>57.390,40</u>	<u>6.890.687,27</u>	7.762.383,85
Nota 4: Inversiones			
a. Fondo Común de Inversión	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	0,00
Nota 5: Cuentas por Cobrar			
a. Deudores por Ventas	<u>11.342.511,74</u>	<u>4.993.543,73</u>	4.993.543,73
Nota 6: Créditos Fiscales			
a. IVA Crédito Fiscal y retenciones	180.600,86	564.564,45	
b. Percepción IIGG Importación	51.040,31	70.279,96	
c. Retenciones SUSS	1.020.507,02	1.874.320,08	
d. Retenciones y Percepciones IIBB7	265.672,66	348.937,02	
e. Saldo a favor IIBB	<u>615.548,63</u>	<u>832.299,51</u>	3.690.401,02
Nota 7: Otros Créditos			
a. Socio CEO SA	178.265.857,45	207.810.967,89	
b. Socio TOLCON SRL	75.463.676,97	101.976.569,88	
c. Operaciones Pendientes de Liquidar	-382,03	0,00	
d. Anticipo a Proveedores	0,00	766.689,35	
e. Reintegros a Cobrar	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	310.554.227,12

Firmado a efectos de su identificación
con el informe de fecha 21/10/2019

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

NOTAS al ESTADO de SITUACIÓN PATRIMONIALPor el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019
expresado en moneda homogénea, comparativo con ejercicio anterior

		30/09/2019		31/12/2018
Nota 8: Bienes de Cambio				
a. Obras en Curso	4.547.994,30	4.547.994,30	6.262.360,81	6.262.360,81
Nota 9: Bienes de Uso				
Según Anexo I	1.703.453,34	1.703.453,34	1.602.773,33	1.602.773,33
Nota 10: Deudas Comerciales				
Deuda corriente				
a. Proveedores	66.685.060,99		89.915.507,54	
b. Banco Supervielle Cta. Cte.	0,00		0,00	
c. Cheques de Pago Diferido a pagar	23.919.460,85		24.594.008,65	
d. Operaciones Pendientes de Liquidar	0,00	90.604.521,84	1.351.863,40	115.861.379,59
A vencer dentro del tercer trimestre del ejercicio \$ 74.836.972,32				
Deuda No Corriente				
a. Fondo de Reparación	4.009.671,49	4.009.671,49	4.516.346,69	4.516.346,69
Nota 11: Deudas Sociales				
Deuda Corriente				
a. Sueldos y Jornales a Pagar	210.519,40		3.270,68	
b. Seg. Social y Obra social	26.943,16		2.196.965,14	
c. A.R.T. a pagar	24.436,09		314.126,03	
d. U.O.C.R.A. a pagar	36.118,54		6.151,66	
e. Fondo de Cese Laboral a pagar	1.223.779,10		800,42	
f. I.E.R.I.C. a pagar	-17.132,42		1.973.366,58	
g. Embargos a Depositar	4.467,60		780,12	
h. Vacaciones no Gozadas a Pagar	566,56	1.509.698,03	222.763,10	4.718.223,73
Nota 12: Deudas Fiscales				
a. Retenciones IIBB a Pagar	21.277,88		352.577,96	
b. SICORE Imp. Gcias	840,00		114.246,48	
c. IVA a Pagar	-0,40		-0,43	
d. Retención IVA a Pagar	51.156,13		57.179,90	
e. Planes de Pago AFIP	174.688,42	247.962,03	70.439,43	594.443,35
Nota 13: Ingresos por Obra				
a. Ingresos por Obra	111.810.765,44	111.810.765,44	97.029.374,13	97.029.374,13

Firmado a efectos de su identificación
con el informe de fecha 21/10/2019Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

NOTAS al ESTADO de SITUACIÓN PATRIMONIAL

Por el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019

expresado en moneda homogénea, comparativo con período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2018

Nota 13: Conciliación con Normas Internacionales de Información Financiera

Por aplicación de las normas de la Comisión Nacional de Valores ("C.N.V."), y de la Resolución Técnica N° 26 en su texto ordenado según la Resolución Técnica N° 29 (en adelante Resolución Técnica N° 26) de la F.A.C.P.C.E., la sociedad Construcciones Electromecánicas del Oeste S.A. debe aplicar, en la preparación de sus estados financieros al 30 de Septiembre de 2019, las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad ("IASB", por su sigla en inglés), en lugar de utilizar las normas de contabilidad contenidas en las Resoluciones Técnicas emitidas por la F.A.C.P.C.E., excepto la Resolución Técnica N° 26.

El 24 de octubre de 2011 la C.N.V. dictó la Resolución General N° 592, en virtud de la cual los estados financieros de las sociedades utilizados por las emisoras para aplicar el método de la participación (del valor patrimonial proporcional) o la consolidación, según corresponda, pueden prepararse de acuerdo con la Resolución Técnica N° 26 o siguiendo las normas utilizadas para fines societarios o regulatorios. En el caso de que los estados financieros no se preparen de acuerdo con la Resolución Técnica N° 26, debe contarse con una conciliación del patrimonio neto, el resultado del período y el efectivo y sus equivalentes según los estados contables presentados y los que habrían surgido de la aplicación de las NIIF.

En virtud de ello, y a los efectos de que la sociedad controlante prepare sus estados financieros del ejercicio finalizado el 30 de Septiembre de 2019 de acuerdo con las NIIF, se presenta a continuación una conciliación entre las cifras del estado de situación patrimonial determinado de acuerdo con las normas contables aplicadas en la preparación de los presentes estados contables (las que se encuentran descriptas en la nota 2 a estos estados contables) y el estado de situación patrimonial que se hubiese determinado de haberse aplicado las NIIF al cierre del presente ejercicio:

Ref	Saldos NCP Argentinas	Ajustes y reclasificaciones	Saldos NIIF 30/09/2019
ACTIVO			
Caja y Bancos	72.940,76	0,00	72.940,76
Inversiones	0,00	0,00	0,00
Créditos por ventas	(a) 11.342.511,74	0,00	11.342.511,74
Crédito Fiscal	(b) 2.133.369,48	-331.874,38	1.801.495,10
Bienes de cambio	(a) 4.547.994,30	0,00	4.547.994,30
Otros Créditos	253.729.152,38	-55.192.153,59	198.536.998,79
Total Activo Corriente	271.825.968,66	-55.524.027,98	216.301.940,68
Bienes de uso	1.703.453,34	0,00	1.703.453,34
Total Activo no Corriente	1.703.453,34	0,00	1.703.453,34
Total del Activo	273.529.422,00	-55.524.027,98	218.005.394,03

Firmado a efectos de su identificación
ACTIVO CORRIENTE

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

Por el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019
expresado en moneda homogénea, comparativo con ejercicio anterior

Bienes de Uso**ANEXO I**

Cuenta Principal	VALORES DE ORIGEN			DEPRECIACIONES ACUMULADAS				Valor Residual 30/09/2019	Valor Residual 31/12/2018
	Al Inicio	Ajuste por Inflación	Al Cierre	Al Inicio	Ajuste por Inflación	Del Ejercicio	Al Cierre		
Equipos y Programas de Computación	7.089,00	14.212,84	21.301,84	4.726,00	10.185,87	708,90	15.620,77	5.680,99	3.253,62
Muebles y útiles	85.263,27	65.856,94	151.120,20	66.572,89	54.728,70	2.944,88	124.246,47	26.873,65	25.735,61
Instalaciones	81.780,00	146.258,41	228.038,41	50.641,67	101.213,74	8.178,00	160.033,41	68.004,92	42.875,81
Maquinarias y Herramientas	3.866.060,11	2.830.791,85	6.696.851,95	2.736.805,34	2.218.338,54	138.814,22	5.093.958,10	1.602.893,77	1.530.908,28
Totales	4.040.192,37	3.057.120,04	7.097.312,41	2.858.745,90	2.384.466,85	150.646,00	5.393.858,75	1.703.453,34	1.602.773,33

*Firmado a efectos de su identificación
con el informe de fecha 21/10/2019*

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.

CEO S.A. - TOLCON S.R.L. UTE

Domicilio Legal: Malabia 581 - Carrodilla - Luján de Cuyo - Mendoza

INFORMACIÓN REQUERIDA POR EL ART 64, APARTADO I INC b) DE LA LEY N° 19550

Por el período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2019
expresado en moneda homogénea, comparativo con período intermedio finalizado el 30 de Septiembre de 2018

ANEXO II

Cuentas	Gastos de Obra	Gastos de Administración	Gastos de Financieros	Total 30/09/2019	Total 30/09/2018
	Remuneraciones	11.626.376,21	0,00	0,00	11.626.376,21
Contribuciones Patronales	2.856.423,29	0,00	0,00	2.856.423,29	10.705.194,96
Contribución U.O.C.R.A	14.434,16	0,00	0,00	14.434,16	191.452,23
Fondo Desempleo	733.971,42	0,00	0,00	733.971,42	3.955.537,65
IERIC	43.059,80	0,00	0,00	43.059,80	90.165,76
ART	681.178,42	0,00	0,00	681.178,42	2.787.697,17
Seguro de Vida Obligatorio	2.704,77	0,00	0,00	2.704,77	26.873,38
Subcontratistas	6.850,99	0,00	0,00	6.850,99	1.277.001,52
Alquiler de obra	229.370,11	0,00	0,00	229.370,11	419.552,03
Gastos del Personal Varios	560.160,12	0,00	0,00	560.160,12	5.310.224,36
Librería y Papelería	53.806,88	0,00	0,00	53.806,88	148.461,04
Gamelas de Obra	112.659,10	0,00	0,00	112.659,10	101.861,30
Luz, Agua y Gas	1.246.137,47	0,00	0,00	1.246.137,47	879.295,50
Amortizaciones	172.012,43	0,00	0,00	172.012,43	240.388,24
Seguros	1.319.398,14	0,00	0,00	1.319.398,14	260.132,71
Fletes	42.785,62	0,00	0,00	42.785,62	42.054,02
Combustibles y Lubricantes	152.088,88	0,00	0,00	152.088,88	339.949,51
Insumos de Obra	12.748.257,93	0,00	0,00	12.748.257,93	27.639.406,59
Insumos de Informática	2.201.691,92	0,00	0,00	2.201.691,92	17.454,59
Servicios de Internet	2.224.370,94	0,00	0,00	2.224.370,94	12.000.045,41
Papelería, Fotocopias y Varios	0,00	557.557,02	0,00	557.557,02	205.667,00
Mantenimiento y Limpieza	0,00	1.268,00	0,00	1.268,00	67.409,07
Gastos Varios	39.468.407,50	374.626,21	0,00	39.843.033,70	54.783.389,27
Honorarios Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00	1.173.324,25
Impuestos, tasas y contribuc.	0,00	845.824,69	0,00	845.824,69	427.092,47
Servicios Técnicos de Obra	14.821.383,51	0,00	0,00	14.821.383,51	26.366.685,75
Servicios de Vigilancia	923.457,81	0,00	0,00	923.457,81	1.976.109,57
Gtos.Bancarios, Imp. Ley 25413	0,00	0,00	2.109.411,98	2.109.411,98	3.062.281,16
Totales	92.240.987,43	1.779.275,92	2.109.411,98	96.129.675,33	201.951.371,83

Firmado a efectos de su identificación
con el informe de fecha 21/10/2019

Genaro Víctor La Fata
Contador Público Nacional - UNCuyo
C.P.C.E. Mza. Mat. 4891

Ing. Fernando Ariel Porretta
Representante
CEO S.A.

Ing. Jorge Vicente Panella
Representante
TOLCON S.R.L.